
Uchwała Nr III/31/2018
Rady Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995 z późn. zm.), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 t.j.), po zapoznaniu sie z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pani Sandry Mąsiorskiej z dnia 12 października 2018 r. na działalność dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załacznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Oświęcimiu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu

Kazimierz Homa

Id: 3D9EC18D-A0E3-4C65-A7C8-C344B91BE1F7. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały Nr III/31/2018 
Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Dnia 12.10.2018 r. do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu została złożona skarga przez  

Panią Sandrę Mąsiorską zam. Olkusz ul. Strzelców Olkuskich 1a/90 na postępowanie i działalność dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu Pani Renaty Fijałkowskiej i dwóch pracowników  

tej placówki w osobach Kierownika Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej Bogusławy Soból, koordynatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej Anny Matyji.  

Przedmiotem tej skargi jest postępowanie w/w osób wobec Pani Sandry Mąsiorskiej jako matki biologicznej 

dwojga dzieci przebywających w rodzinie zastępczej, które jej zdaniem miało na celu odebranie jej władzy 

rodzicielskiej i umieszczenie małoletnich w adopcji, w szczególności poprzez izolowanie dzieci, utrudnianie 

kontaktów z nimi, zastraszanie dzieci, nie dopuszczenie do udziału w tych spotkaniach konkubenta skarżącej, 

sporządzanie niekorzystnych opinii o skarżącej do sądu rodzinnego.  

W dniu 5 grudnia 2018 r. Rada Powiatu w Oświęcimiu przekazała skargę do rozpatrzenia i przygotowania 

rozstrzygnięcia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 13.12.2018 r. Ustalono 

co następuje: Pani Sandra Mąsiorska biologiczna matka dwóch synów w wieku 5 i 3 lat na mocy postanowienia 

Sądu Rejonowego w Oświęcimiu Wydział III Rodzinny i Nieletnich sygn. Akt III Nsm  627/16 z dnia  

29 maja 2017 r. została pozbawiona w części praw do dzieci i małoletni zostali umieszczeni w rodzinie 

zastępczej a powodem tego były: niewydolność opiekuńczo-wychowawcza rodziców, alkoholizm i przemoc.  

Powyższe okoliczności ujawniono wiosną 2017 r. na terenie miejscowości Laskowa. Sąd Rejonowy 

w Oświęcimiu Wydział II Karny wyrokiem z dnia 18 maja 2018 r. sygn. Akt II K 339/18 skazał Panią  

Sandrę Mąsiorską za przestępstwo z art. 216 i 217 kk na szkodę swoich dzieci. Ze względu na znaczne 

konflikty pomiędzy członkami rodziny biologicznej dzieci, ich kontakty z matką, ojcem i babcią ojczystą 

odbywają się odrębnie. Jest tak na mocy postanowienia sądu rodzinnego w Oświęcimiu podtrzymanego  

przez sąd okręgowy w Krakowie. Spotkania odbywają się na terenie PCPR w obecności jego pracownic 

i sporządzana jest z nich dokumentacja. W trakcie pieczy zastępczej pracownicy PCPR stwierdzili negatywne 

zachowanie Pani Sandry Mąsiorskiej wobec nich i rodziny zastępczej m.in. nie stosowanie się do orzeczeń sądu 

rodzinnego co do czasu i miejsca widzeń z dziećmi, wywieranie presji poprzez podważanie kompetencji, 

awanturowanie się, itp. O powyższych faktach powiadamiany był każdorazowo sąd rodzinny. Wyjaśnienia 

i pouczenia ze strony pracowników PCPR skarżąca przedstawia jako zastraszanie i inne działania mające  

na celu odebranie jej dzieci. Jednak od czasu sporządzenia skargi, Pani Sandra Mąsiorska po rozmowach 

z dyrektor Renatą Fijałkowską i podległymi jej pracownicami, zmieniła swoje podejście do problemu i zaczęła 

stosować się do przepisów i zaleceń w kierunku zwiększenia kontaktów i więzi rodzicielskich z synami  

Id: 3D9EC18D-A0E3-4C65-A7C8-C344B91BE1F7. Podpisany Strona 1



oraz do urlopowania ich do jej nowego miejsca zamieszkania w Olkuszu. Razem z konkubentem wynajęła 

mieszkanie, urządziła pokój dla dzieci, podjęła pracę. Pani Sandra Mąsiorska odbyła warsztaty dla rodziców 

rozwijające kompetencje rodzicielskie. Na zlecenie sądu rodzinnego kuratorzy sprawdzili nowe miejsce 

zamieszkania skarżącej i przeprowadzili rozmowy z nią i jej konkubentem. Na podstawie postanowienia sądu 

rodzinnego dzieci Pani Sandry Masiorskiej zostaną urlopowane na okres świąteczny do matki biologicznej.  

Po zapoznaniu się z obszerną dokumentacją tej sprawy oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Pani Dyrektor  

Renaty Fijałkowskiej Komisja stwierdziła, że postępowanie pracowników PCPR i jej dyrektor  

było realizowane zgodnie z postanowieniami sądu rodzinnego i przepisami prawa dla dobra małoletnich. 

Biorąc powyższe ustalenia, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną i przedkłada 

Radzie Powiatu projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści jak powyżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Bliźniak – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Id: 3D9EC18D-A0E3-4C65-A7C8-C344B91BE1F7. Podpisany Strona 2




